PAGIUS. Rex ut Henricus, factus gravis est inimicus Ecclesiæ sanctæ, dominæque Mathildis amanda, in quocunque loco poterat sibi tollere, toto Nixu tollebat terras, ubicunque tenebat præsertim villas, ac oppida, que Comitissa Hac ultra montes possederat a Genitrice. Abstulit omnino, nisi Castrum Brigerinum, Forte quod & magnum locuples erat undique largum. Hoc Rex aggressus nequit intus poneregressus.

III. Mantuanam sibi subiecit. Postea Henricus in Italiam adversus Urbanum II. transfessus, cum in Longobardiam venisset, primo adventu Mathildem habuit adversariam. Quam ob causam bellum ab ea parte ordiri necesse habuit. Ei trans Padum omnia

derent, quamvis ipsos ad formam primitivæ Ecclesiæ communiter vivere viderent. Unde dominus Papa Urbanus illorum conversationem ab ipsis Apostolis plantatam, sed ab eorum successoribus latissime propagatam decreti sui Apostolica auctoritate firmatam, ipsumque decretum Prælati eorundem fratrum his verbis denuntiare curavit.

Quosdam, inquit, accepimus morem vestrorum cænobiorum corroderentes, quod laicos seculo renuntiantes, & se suaque ad communem vitam transfrentes regentes obedientia suscipitis. Nos autem eandem conversationem & consuetudinem, sicut oculis nostris inspicimus, laudabilem, & eo pro perpetua conversatione dignissimam, quo in primitivæ Ecclesiæ formam impressa est, judicantes, approbamus, sanctam & catholicam nominamus, & per præsentem litteras Apostolica auctoritate confirmamus. Hucusque ex diplomate Bertholdus recitat. Scripsit & aliam epistolam eodem argumento ad eosdem idem Urbanus Papa, ut qui communiter viverent, suis Episcopis pareant, ex qua Ivo (d) Carnotensis Episcopus in suo Decreto ejustmodi fragmentum recitat. Quod autem sedes Episcoporum non nisi in Ecclesiis excelsa constituta & preparata invenirentur in throno; speculationem & potestatem judicandi, & solvendi atque ligandi a Domino sibi datam, maxime docent. Unde ipse Salvator in Evangelio ait (e) Matth. Quaecunque ligaveritis super terram, & in cælis. Et alibi: (f) Act. 13. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345.